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WIADOMOŚCI KRATOWE,

—  Z e  S tyry i. —
Gazeto Gorycyyska donosi z dnia 18 . L i

stopada :
Dnia i 5 . b. m. wieczorem o godzinie pół 

no ętey ziecha) Je g o  Cesarzowicowska Mość Ar- 
cyxiążę R ain ery , W icekról Królestwa Lombardz- 
ko - W eneckiego ze swoią M ałżonką, powracainc 
* Wiednia do W ło c h , w pożądanem zdrowiu 

naszey stolicy, i wysiadł w zainkn Cesarskim, 
fidzie Jc h  Cesarzowicowskie Moście przyięci zo
ra li na wschodach głównych przez Arcysięcia Ja - 
na, Gubernatora kraiowego , Starostę Cyrkułowe
go, X ięcia Biskupa z Seckau i Zastępcę naczel
nie dowodzącego, Feldmarszałka Porucznika Hra
biego M azznchelli, i  odprowadzeni zostali do
swoich pokoiów.

Dnia następuiącego, który dostoyni podróżni 
raczyli pobytowi w nnszein mieście poświęcić, o- 
glądnłi osobliwości miasta, a wieczorem w towa
rzystwie Arcysięcin Jana zaszczycili obecuością 
S'voią rzęsisto oświecony teatr.

Licznie zebrana publiczność w obecności dwóch 
dostoynych Braci naszego ukochanego Monarchy i 
dostoyuey Małżonki Arcyxięcia W icekróla, zaczęła 
pieśń ludu Austryiackiego: »Boże zachoway Cesarza 
Franciszka!«  i takową przed wysokieini gośćmi, 
tako na uroczystość ich obecności i okazania w y
razu nayszczerszego uczczenia i naywiernieyszey 
przychylności ku ukochanemn Oyco oyczyzuy i 
całemu Domowi Cesarskiemu, odśpiewała.

Dnia następuiącego Arcyxięstwo przy b ło 
gosławieństwie wszystkich mieszkańców naszey 
sto licy, gdzie zostawili pamiątkę swotey łaskawo
śc i, udali się w dalszą podróż do W ioch.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
Ameryka Hiszpańską.

List z Limy z dnia 16 . Czerwca donosi: 
Przybyła tu Deputacyia z V ald ivia, la Concep- 
tion Chiloe i z innych części Chiliyskiey Rze- 
czypospolitey, w celu zniewolenia Jenerała 0 ’Iiig - 
gen , by powrócił do Chili. Eoliwnr w ezw ał J e 
nerała mieszkającego w Cavite i co chwila iest
spodziewany.

Liczba okrętów woiennych Północno - Ame

rykańskich na stanowiskach zagranicznych mor
skich wynosi podług tamecznych gazet dziewięt
naście, mianowicie ieden okręt liniiowy , iedua 
fregata, dwie galioty i kuter na morzu środziem- 
nein , pod Kominodorem Rodgers ; fregata , kor
weta i galiota w Brazylii pod Kommodorem Bi- 
d e llo ; iedna fregata, korweta, ibdna galiota i dwa 
kutry w łndyiach Zachodnich, pod Kommodorem 
W arrington; fregata, galiota i kuter na morzu 
spokoynein , pod Kommodorem H ill; iedna ga
liota na brzegach Labrador-, iedua fregata i ga
liota , które nie dawno pod Kommodorem James 
na morze spokoyne wypłynęły. (G . W ied')

Portugaliia.
Posiedzenie Stanów Portugalskich (Cortes) 

Otworzyła Infantka Rejentka w d. 3o. Paździer
nika Mową. Xtężna Rejentka w dopełnieniu ar
tykułu 10 7  Konstytucyi, mianowała dożywotnich 
Radców Stanu następuiącyin porządkiem: Kardy
nała Patryiarchę Lizbońskiego, W ice-Prezydenta 
Izby P aró w ; X ięcia  Cannval, Prezydenta Izby 
wspomnioney; Pedro de M ello B reyn era , Mini
stra Spraw iedliw ości; Ignacego da Costa gnintel- 
l a , Ministra Marynarki i Marszalka polnego Fry
deryka de Caula. Członkowie dawney Rady Sta
nu zatrzymuią tytuły honorowe.

List kupiecki z Lizbony d. 18 . Października 
donosi: »Właśnie teraz wydano rozkazy, aby otwo
rzono porty dla 8000 moyen (blisko 3ooo łasztów) 
pszenicy z warunkiem , że 1600 moyen twardey 
pszenicy (z morza czarnego), między tą liczbą 
być inusi. Podłog wykazu, które ina R ząd , po
trzeba będzie przywozu przynaymniey 3o,ooo 
inoyenów, i do prawdy podobna, że Kortezy na 
tę ilość zezw olą, iednak nie razem, by tym spo
sobem przy większey konkurrencyi w dostawie 
pszenicy, takową tańszą tnieć można. (G. W ied.)

W ie lk a  B r y ta n iia  i  I r la n d y ia .
Prawie wszyscy Ministrowie Gabinetowi z je

chali do Londynu. Loid  M ellv ilJe , Lord Sid- 
uiouth, Hrabia Bathursl, Lord E łd o n , P . Kan- 
niug, P- Huskisson i P . Robinson, są iuż w mie
ście lub w pobliskości.

P. Kanning był u Króla w W indsorze, po
czerni ndał się do Coombe-Home, drogiego wiey- 
skieeo pomieszkania Hrabiego Liverpocia.

X



Poniew aż X iążę Yorku zapewnie zmuszony 
będzie złożyć stopień Szefa zarządu w ojskow e
go , przeto Globe zapewnia, że Ministrowie są 
w Kłopocie względem wyboru następcy. X iążę  
W ellington miał się podać, lecz większość Mi- 
nistrów, sain nawet Król, byliby bardziey za tein, 
aby tę posadę oddać X ięciu  Cambridge ; ten zaś 
miał takową nie przyiąć.

M ów ią, że Minister handlu, P . Robiyson, 
przez bolesną stratę w naypięknieyszey porze wie
ku zmarłey córki, niechce zasiadać w Parlamencie 
przed Bożein narodzeniem.

^ W  d. 3o. Października odbyło się Zgroma
dzenie ahcyionaryiuszów i właścicieli nowego U.- 
riwersytetu inaiącego być w Londynie utworzo
nym. Obecnych było blisko i 5o osób P ° d  prze
wodnictwem Lorda Aucklanda. Spodziewają się, 
iż w półtora roku tak dalece zostanę urządzonym 
Uniwersytet, iż będzie można przyyiaować ucz
niów.

Dziennik Tim es zawiera obszerny artykuł, 
udowodniaiący, iak bardzo w nowszych czasach 
wy wóz fabrykatów bawełnianych z Anglii zpmiey- 
szył s ię , ą natomiast surowey lub wpółwyrobio- 
ney bawełny do wyrobienia, na stałym lądzie, 
powiększył się.

Gazety Angielskie napełnione są rapportami 
z  licznych Zgromadzeń ludu , na których proźby 
do Parlamentu dla emancypacyi katolików przy- 
gotowywano i rozstrząsano.

Naynowsze wiadomości z Sincąpore docho
dzą do środka Maia. W  porcie tyin stało wtedy 
na kotwicy 70 Europeyskich , Indyyskich i Chiń
skich okrętów kupieckich i iunków. Z e  wszyst
kich części Angielsko.-lndyyskich posiadłości przy
bywali kupcy Angielscy i rzemieślnicy, .aby tamże 
osiedli. Ciągle cisną się Chińscy osadnicy, 
z pośród których bogatsi, rozwiiaią ducha prze
mysłu i handlu, który sami nawet Anglicy szanuią. 
Naczelnicy wyspy B orn eo , sam nawet Król Co- 
chin.chiny, nie pogardzaią posełać płodów swo- 
iego kraiu do osad Angielskich na sprzedaż i za
mienić ie znowu na Europeyskie prodnkta .i 
towary. Miasto, codziennie zysknie, i posia
dłość Europeyczykęw nie ogranicza się na samych 
inurach, ponieważ staraią się uprawiać środek wy
spy , do czego Rzad szczególniey zachęca. -

(G . Witfd.)
Dzienniki Londyńskie, które niekiedy zwy

kły być uwiadomione o planach M inisleryium, 
zaprzęczaią rozniesionym wieściom , iakoby dys- 
kussyie nad ustawą zbożową miały być odłożono 
aż po feryiach Bożego narodzenia ; ieden z tych- 
ż.e, Dziennik: Poczta poranna, w yraża, iż Rząd 
niechce się w tey mierze spieszyć, lecz żvczy 
sobie w  tym ważnym przedmiocie wszystkie ze

brać obiaśnienia; lecz to iest większy ieszcze 
pow ód, aby rzecz tę tein wcześniey wnieść pod 
rozpoznanie.

Czytamy w Gwiaździe: Lord Cocbrane przesłał 
Redakcyi Dziennika Times list uastępuiący: »Ponie- 
waż w gazetach Angielskich czytałem artykuły, w 
których Sir F, Burdett i P P . Hobhouse, E lice  i R** 
cardo są ganieni, i że wiadomo m i, iż te arty
kuły po części mnie przypisuią, przeto uczynisz 
mi W Pan przysługę i postąpisz słusznie, gdy za
pewnisz publiczność, iak ia ' sam wspomnionych 
Panów zapewniłem , iż nie pomyślałem nigdy na
ganiać iin coś względnie Grecyi. Je ź li Inżynier 
nie wykonał swoiey rob oty, tedy sain iest za to 
odpowiedzialny. Co się mnie dotyczę, tedy zda
wało mi s ię , iż w skutek nieszczęsney odezwy *) 
nie mogłem mieć dozoru nad budową okrętów 
parnych. Żałuię, iż ową odezwę podtenczas w in- 
nem uważałem św ietle , niźli iest teraz.« —  Ku- 
ryier nad listem powyższym czyni następuiące u- 
w a g i: »Dziwną iest rzeczą, iż  zacny Lord W
mieyscu swoiego listu, gdzie m ów i: rieźli inży
nier nie wykonał swoiey roboty, tedy sam za to 
iest odpowiedzialny,* nie przypomniał sobie przy
czyn, które były powodem, że budowa okrętów 
parnych powierzoną była P . Galloway. Czyliż 
pomimo przeciwnego zdania Komitetu rzecz tfl 
nie była P . Galloway poruczona, i czyliż Lord 
Cochrane nie żądał w ninowie swoiey z Komite
tem iaho warunku sine quo n o n , aby budowa 
ta wyłącznie P . Galloway poruczona została? 
Zaledwie możemy sobie w ysław ić, co Je g o  W y
sokość podówczas mogło zniewolić do tego po
stępowania, trudnego do rozwiązania, mianowicie 
kiedy rozważeiny, że temu samemu Inżynierów* 
przed kilku laty powierzono wybudowanie okrę
tu parnego, na którym Lord Cochrane chciał do 
Ameryki popłynąć, i że ta robota ladaiaka , po 
wszystkich na nię łożonych kosztach, okazała 
się być niezdatną. **) Sądzimy , że trudno b ę

*) L o rd  C o ch ran e  m niem a tu  zn an ą  o d ezw ę  i  d . 
3o . W rześn ia  1825 , k tó ra  m iędzy innem i rab a- 
eu ie  u z b ra ia ć  o k rę tó w  w p o r ta c h  A n g ie lsk ich  
w  zam iarze  n iep rzy jac ie lsk ich  d z ia łań  p rzec iw k o  
P o rc ie . (P .  D. A u .)

**) Z dan iem  naszem  m yli się  K u r y ic r , i że W 
p rz ed się b io rs tw o  nie u d a ło  s i ę , na leży  to  nic 
P .  G a llo w a y , lecz iedynie L o rd o w i C o ch ran o - 
w i p rz y p is a ć ,  k tó ry  tem u  o k rę to w i p a rn e m u  
ch c ia ł n ad ać  d o tą d  niezw yczayną fo rm ę , iak iey  
n ieuźy  tcczność  p ó źn iey  p rz ez  dośw iadczenie  p o 
z n a ł. Sądzim y, źe P . G allow ay  ies t sposobny*® 
m echanik iem , lecz p rz ez to  lo s  ok rę tó w  p a rn y c h  
onem uż do  w y b u d o w an ia  p o w ie rzo n y ch , ieszczfl 
w ię c e j z as tan aw ia ,

(P rz y p . G w iazdy-)
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dzie Lordowi Cochrane stawić dow od y, iżby nio 
był w części o d p o w ie d z ia ln y  wraz z P . Galloway, 
który w ley mierze był tylko Ajentem Je g o  W y
sokości.®

Kapitan okrętow y, nazwiskiem W ilson , sta
wiony był przed Londyńskim Sądem Adiniralicyi 
w d. 24- Października z powodu handlu nie
wolnikami. Obwiniono go , że sprzedał Hispano- 
vvi handluiącemu niewolnikami, cztery k o b iet,A - 
frykąnek , które m ężow ie, podług zwyczaiu panu
jącego na brzegach Afrykańskich , przy handlu za
miennym, iaho zakład ich handlowych zobowiązań 
przystawili. Sąd przysięgłych uwolnił go. W yraz 
»winny« byłby ściągnął na niego karę  ̂ śmierci. —  
Przypadek ten potwierdza na n o w o , iak szkodli
wie działać muszą zbyt surowe kary na wyroki 
przysięgłych.

Lord Beresford wsiadł w  d. to . z. m. w 
Falmouth na okręt i  popłynął do Lizbony; inne 
Gazety m ów ią, do Rio de Janeiro.

Ja k  zarządzono Grecką pożyczką w A n glii, 
doszło niedawno do wiadomości publiczney. D wie 
strony poniosły przytein stratę; G recy, dla któ
rych zaciągniono pożyczkę, i dobroduszni w ie
rzyciele. Osoby pośredniczące w tey czynności 
zbogaciły się kosztem strón obiedwóch.

Teraz ś Rzeczpospolita Kolumbii bliska iest 
bankructwa. Przynaymniey tu przedsiębiercy po
życzki podzielili zysk z Rzeczpospolitą. Jedynie 
ci , co pożyczyli, są oszukani.

Niedawnemi czasy, liberalne Gazety Paryz- 
kie umieściły długi i  obszerny artykuł. P . Pradt, 
którego zamiarem było dow ieść, że rozumni ka
pitaliści, chcąc pieniądze swoie pewnie lokować, 
mogą ie tylko pożyczać sinłodocianą siłą uposażo
nym® t. i. rewolucyynym Państwom. Z e  P . Pradt 
m ł o d y  kredyt przekłada nad s t a r y ,  zgadza się 
to z iego całym systeuiatein i  nie powinno zadzi
wiać. Co zaś ieszcze bardziey mogłoby podać 
inateryią do tego uczucia , iestto zupełne milcze
nie , iakie owe pisina okazuiące się zawsze przy- 
iaciołmi wszystkich rew olucyy, gorliwymi promo
torami systeinatu przemysłowego i naysilnieysżymi 
krytykami wszelkiego urządzonego gospodarstwa 
kraiow ego, względem tego haniebnego sposobu 
użycia środków, przeznaczonych na poparcie ich 
w łasn jch  zamiarów, znehowuią 1 ( D .A u .)

Królestwo Oboiey Sycylyi.
G iornałe de l Regno dc Ile due S ic ilie  za

wiera pod d. 27. z. m., co następuie :
jpKról Jegom ość osądziwszy za potrzebę po

czynić odmiany w Ministrach Swoich przy D w o
rach zagranicznych, raczył przeto przeznaczyć 
X ię  ia di Cassaro do Król. Poselstwa przy Cesa
rzu A ustryi; X ięcia  di Florydyia, Principe di

Partana do Poselstwa przy Jego KatoIIchiey Mo
ści , a Margrabiego di Gagliati do Poselstwa przy 
Królu Sardyńskiin. —  Daley mianował następu
jące osoby: Kawalera D. Carlo Ruffo de Principi 
Castelcicala, pełnomocnym Ministrem przy Królu 
Pruskim ; Komendatora D. Paolo d’Ainbrosio, Spra
wującym interesa przy Porcie Otomańskiey, w 
inieyscu Kawalera D. Giuseppe Rom ano, do in
nych spraw powołanego, a Koinmendatora D. Yin- 
cenzo Ram irez, teraźnieyszego Sekretarza Rządu 
w Sycylyi, Sprawującym interesa na Król. Nider
landzkim D w orze.® (G . W ied.)

Zjednoczone Nideralndy.
Dziennik urzędowy Niderlandzki z d; 3ogo 

z. m. zawiera następuiącą Uchwałą Króla N ider
landzkiego :

»My W IL H E L M , i t. d.« —  Z  uwagi na 
akt Kongressu W iedeńskiego z d. 9. Czerwca r . 
i 8 i 5 . , i artykuł onegoż, dotyczący się żeglugi 
na Renie i z uwagi Naszego przystąpienia do te
goż aktu ; z uw agi, że syspomniony artyknł usta
nowił zasadę, iżby żegluga na Renie była wolna, 
1  względnie handlu od nikogo nie doznawała prze
szkody; życząc, usunąć trudności , które dotąd 
nie dozwoliły zawrzeć ugody o tey żegludze na 
R e n ie , iakoteż ułożyć w tey mierze regulamin do 
oney uporządkowania podług przepisów odpowied- 
nych warunkom z roku i 8 i 5 w W iedniu ; z uwa
gi na kroki innych Państw nadbrzeżnych, szcze- 
gólniey tych , które zainierzaią dopełnić istnieją
cych przepisów żeglugi na R e n ie ; ch cąc , ile od 
Nas zaw isło , przyczynić się do tego , iż b y , do
póki się nie połączą inne Państwa nadbrzeżne , 
maiący udział w tey mierze leszcze dłużey nie 
byli pozbawieni korzyści, iakich przepisy Aktu 
Kongresu W iedeńskiego o żegludze na Renie spo
dziewać się im kazały; chcąc, oraz dać dowód, 
ile gotowi iesteśiny przyczynić się do życzeń w y
rażonych Nam przez niektóre nadbrzeżne M o
carstwa , ile stać się to może bez uszczuple
nia Naszey s ław y , dobrze zrozuinianey korzyści 
i  praw Rządu N iderlandzkiego, w przekouanin , 
że i inne nadbrzeżne Państwa , iak to spodzie
wać i życzyć należy, tym samym sposobem my
ślenia ożywione b ęd ą , przyczein daley chcąc ie 
szcze temu zapobiedź, iżby postępowanie Nider
landów przez inne Państwa nadbrzeżne nie było 
przywodzone, iaho powpd do niewypełnienia A k
tu Kongresu W iedeńskiego ; z uwagi, że na osinem 
posiedzeniu Koinmissyi Kongresu W iedeńskiego 
do uporządkowania w ogólności żeglugi na rzekach, 
zgodzono się aa t o ,  aby Lech (odnoga) uważany 
był za dalszy ciąg Renu i ulegał wszystkim przepi
som względem tey rzeki maiącym być wydanym; 
postanowiliśmy i stanowiemy:
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Art. I. Lech uważany będzie iako 'dalszy 
eiąg Renu na zieini N iderlandkiey; cła , które na 
nim są pobierane, nstaią z d. i .  Kwietnia roku 
przyszłego , a na ich inieysce nastąpi według pier- 
wszey części 3go wyżey nainienionego artykułu o 
żegludze na R en ie, należytość od żeg lu gi, którą 
M y w duchu tego artykułu i stosownie do długo
ści brzegów tey rzeki przez Niderlandy płynącey, 
ustanowiemy.

Art. 2. Rów nie od d. i .  Kwietnia przyszłe
go  roku na oznaczoną właśnie przestrzeń tey rze
ki , nie będą więcey żeglarze patentów otrzymy
wać. Zamiast tey należytości będzie pobieraną o- 
pł..ta, w iniarę należytości przyznaney na wspólnym 
R e n ie , która równie w duchu drugiey części 3go 
w yżey nainienionego artykułu m a b y ć  ustanowioną.

Art. 3 . W edług artykułu 22. żeglugi na R e
nie dotyczącego s ię , okręty do żeglugi na Renie 
służące, które nie zmieniaiąc ładunku, przezna
czone do wyraźnego przewozu towarów płynąc z 
wodą i pod w odę, od nainienionego czasu na wstę
pie w Niderlandy, powinny być od formalności usta
wą z d. 6. Sierp. 18 2 2  względem przyw ozu, wywo
zu i przeyścia towarów , zaprowadzouych ; uwol
nione i takowe formalności zastąpione być maią 
przez owe środki ostrożności przeciwko zakazane
mu przywozowi towarów do Królestwa , takie za 
potrzebne zostaną nznane, iakoto przydanie do
zorcy na statek , zamknięcie luk, lub razem oboie, 
wszystko iednakże bez kosztu dla ładunku lub szy
pra , który iedynie dozorcom c ła , dopóki są na 
statku, w ikt, opał i światło dawać powinien.

Art. 4- Zakazy tranzytowe, zawarte w ta
ryfie z r. 1 8 2 2 ,  ustaią w- swoiey mocy od d. t . 
Kwietnia przyszłego roku , dla wszystkich towa
rów , które Renein lub Lechiein , iako dalszym 
ciągiem pierwszćy rzeki w górę lub na doł płyną.

Art. 5 . Środki w powyższych artykułach są 
przedsięwzięte w zaufaniu , że inne Państwa nad
brzeżne poydą zatem przez analogiią. Jeź lib y  N i
derlandy widziały nie urzeczywiszczoną nadzieię, 
tedy zastrzegamy Sobie te środki uchylić, lub iak 
się Nam stósowniey zdawać b ęd zie, one zmienić.

A fl. 6. Nas* Minister Spraw Zewnętrznych 
i W ewnętrznych, Nasza Rada Stanu, Zarządca 
podatków niestałych , należytości od wchodu i ak
cyzy, o ile być inoże nayprędzey uczynią prze
ło żen ia , iakieby do d. i .  Kwietnia nieodzowne 
były potrzebne do dokładnego wykonania powyż
szych przepisów. (G- W ied.)

Niemcy.
Dziennik Rządowy Bawarski z d. 18 . z. ui.

N a żądanie Publiczności m łody Kroguls.

zawiera wykaz funduszu woyskowego z r. 1824  
— 1826. W  końcu W rześnia 18 2 5  stan inaiątku 
był następuiący: a) fundusz wdów i sierót 2 mił- 
766,034 Z R . 37  kr. 2 h a l.; b) fundusz inwalidów 
1 mil. 168,061 Z R . 4 h a l.; c) fundusz dobro
czynności 85,425 Z R . 34 kr. (G . W ied.)

Szwecyia i Norwegia.
Gazeta Stanu zawiera z d. Października na- 

stępuiący artykuł: »Z powodu śmierci byłey Kró- 
lowey Fryderyki Doroty W ilhelm iny, urod. X ięa- 
niczki Badeńskiey , Je g o  Królewicowska Mość N a
stępca i Następczyni Tronu zDworein swoim w ło
żyli żałobę na trzy tygodnie ; równie i Je y  Kró- 
lewicowska Mość X iężna Zofiia Albertyna ze 
Swoiin Dworein.a —  Gazeta Stanu umieściła do 
tego z d. 3o. t. m. następujący przypisek : »Za-
łoba włożona przez J J .  KK. Wysokości e Następcę 
i Następczynią Tronu, pochodzi * pokrewieństwa 
Je g o  Królewicowskiey Mości z byłą Krolową Fry
deryką Dorotą Wilhelminą , urod. Xiężniczką Ba- 
deńską.a —  Skoro wiadomość urzędowa doszła 
do Sztokolmu , sam Król włożył żałobę od dnia 
i 3 . do d. 18 . Października. (D .A u s t .)

Prussy.
Rozporządzenie Gabinetowe z d. 23. Paź

dziernika r. z. zaleca, że W ładza Policyyna kraio- 
wa upoważniona i obowiązana iest zakazać budo
wy i odmiany każdego m łynu, nie ograniczonego 
na potrzebę właściciela, czylito dóbr posiadacza , 
korporacyi, lub gm iny, lecz wyłącznie uiaiącego 
na celu obcych gości do m iew a, ieżli w okolicy 
będące młyny są dostateczne , wszelkie potrzeby 
zaspokaiac. W ied.)

Kraków.
Donoszą z Krakowa z d. 20. Października : 

uZamierzana od nie'akiego czasn reforma luleysze- 
go Uniwerrytetu i innych naukowych instytutów 
przychodzi teraz do skutku. Zasady przyszłych 
statutów potwierdzone przez trzy Nayiaśnieysze 
proteguiące Mocarstwa (Austryią, Rossyią i Prusy) 
ogłoszone, zostały w d. 5 . t. m. na uroczystem 
publicznem posiedzeniu, w obecności Senatu Rzą
dzącego in  plcno  j trzech Ministrów Rezyden
tów. W raz Hrabia Jó z e f  Załuski , dawniey ioż 
przez Uniwersytet Rektorem obrany, potomek 
znakoinitey rodziny w historyi polityki i litera- x 
tury Polshiey, mianowany przez trzy Nayiaśniey
sze D w ory Jeneraluym Kuratorem Uniwersytetu i 
wszystkich instytutów naukowych , został uroczy
ście instailowanyin. (Zż. ylu.)

ii  .da Koncert w tóry d. 2. G rudnia r. b.

Hcdshcyia Józefa B e s s y ;  Drukiem Piotra F i l i e r a .


